
UCHWAŁA NR XLVI/438/2022 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 9 września 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), w związku z art. 97 ust. 1, 1a i 5 oraz art. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§   1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

realizujących zadania własne Gminy Izbica Kujawska, stanowiące załącznik  

nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§   2. Tracą moc: Uchwała Nr XVI/125/2019 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 28 

listopada 2019r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019r. poz. 6942) oraz Uchwała  

Nr XXVIII/258/2021 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 3 lutego 2021r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom z 2021r. poz. 720) 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2022r. 

 

 

        

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         Marek Śledziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/438/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 9 września 2022 r. 

 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia innych niż 

Dzienny Dom Senior+ w Szczkowie 

 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt osób z terenu gminy Izbica 

Kujawska w ośrodkach wsparcia, innych niż Dzienny Dom Senior+ w Szczkowie 

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu                           

w schronisku dla osób bezdomnych przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w % stosunku 

do kryterium dochodowego (art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej) 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 

w % dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych 

do 100% 20% 

powyżej 100% - 150% 50% 

powyżej 150% - 200% 70% 

powyżej 200% do 250% 90% 

powyżej 250% 100% 

 

 

2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu                                           

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom 

bezdomnym odpłatnie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w % stosunku 

do kryterium dochodowego 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 

w % dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych 

 

do 100% 40% 

powyżej 100% - 150% 60% 

powyżej 150% - 200% 80% 

powyżej 200% do 250% 90% 

powyżej 250% 100% 

 

 

§ 3. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia innego niż określony w ust. 1 i ust. 2  

i Dzienny Dom Senior+ w Szczkowie, których dochód przekracza wysokość kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 



Dochód osoby / rodziny w % stosunku do 

kryterium dochodowego 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 

w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 25% 

powyżej 150% - 200% 50% 

powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100% 

 

 

§ 4.  Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia.                           

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustala proporcjonalnie 

do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/438/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 9 września 2022 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w 

Szczkowie 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

Senior + w Szczkowie, zwanym dalej Dziennym Domem. 

 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z wyżywienia, miejsca pobytu 

oraz usług świadczonych przez Dzienny Dom. 

3. Koszt za jeden dzień pobytu oraz korzystania z usług wraz z wyżywieniem  

w Dziennym Domu wynosi 55,00zł. na osobę.     

4. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę  

w rodzinie przekracza 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 3 na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w % 

 

% odpłatności za pobyt w Dziennym 

Domu, o którym mowa § 2 ust. 3 

dla osób samotnie gospodarujących/dla 

osób w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 3% 

powyżej 150% do 250% 8% 

powyżej 250% do 350% 10% 

powyżej 350% do 450% 12% 

powyżej 450% 14% 

 

5. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę  

w rodzinie kształtuje się na poziomie od 100% do 150% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą 

być zwolnione z ponoszenia odpłatności. 

6. Opłata za pobyt w Dziennym Domu stanowi iloczyn liczby dni pobytu w miesiącu, kosztu 

za 1 dzień pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa  

w tabeli określonej w ust. 4. 

7. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi 

Dziennego Domu z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba, że powiadomienie to 

nie było możliwe z powodów losowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/438/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 9 września 2022 r. 

 

 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy                            

w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

W art. 51 ust. 4 powyższa ustawa precyzuje, że ośrodkiem wsparcia, może być ośrodek 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek                         

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi oraz klub samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla 

osób bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych. 

W myśl art. 97 ust. 1 a ustawy o pomocy społecznej -„ w przypadku osoby bezdomnej 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej 

do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.” 

W związku z dalszym funkcjonowaniem na terenie gminy Izbica Kujawska Dziennego 

Domu Senior+ w Szczkowie, który finansowany jest w ramach kolejnego projektu pn ,, 

Ośrodki wsparcia pełne WERWY w województwie kujawsko-pomorskim” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020, Os priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych 

i społecznych, Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych, stosując założenia obecnego 

projektu wprowadzającego odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Szczkowie 

oraz Programu Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2021-2025, proponuję podjęcie uchwały w 

proponowanym brzmieniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


